Remășițele pământesci ale neuitatei defuncte se vor ridica din paraclisul bisericii Sf. Nicolae din Prund și se vor aședa spre odihnă eternă Sâmbătă în 8/20 Februarie a. c. la 3 1/2 ore p. m. în cimiterul de acolo.

Brașov, 7/19 Februarie, 1892.

Nicolae I Ciurcu soț, George, Florica și Nicolae fi, preotul George Nicoră tată, Maria Nicoră mamă, August și Romul Nicoră frați, Carolina I. Ciurcu sócră. Elena Nicolau născ. Ciurcu cumnată, Ioan I. Ciurcu, Dr. George I. Ciurcu cumnați.

Fiei țărina ușoră și memoria binecuvântată!

\* (Carnea de miel în Brașov). Pecând la noi în Sibiu carnea de miel și preste tot mieii sunt foarte scumpi, în Brașov îi capeți cu un preț de tot redus, aproape pre jumătate ca în Sibiu. Lucrul se esplică așa: Neguțerii au adunat foarte multe mieii în Brașov, și deore-ce din partea României s'a dispus închiderea graniței și pentrn mieii și chiar pentru carne, mieii și carnea s'a vëndut până acum pe un preț bagatel.

\* (Românii la hotarele Europei cu Asia.) Sub acest titlu aflăm în „Gaz. Bucovinei“ următoarele reflesiuni. În prețuitul dvostră diar „Gazeta Bucovinei“ din 19/31 Ianuarie 1892 găsi într-o notiță nisce destăinuiri uimitore ale domnului A. Procopianu-Procopovici despre ore care frântură de populațiune românescă, aședată lângă riul Ural și de aceea lătura a munților Caucași în Asia.

Acele afirmări, fiind parte neintemeiate, parte esagerate, recer după însemnătatea lucrului se fie reduse în marginele adevărului.